РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      01.07.2013                                с. Бородино                           № 25-п
Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов сельского бюджета в части денежных взысканий ( штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями
В соответствии с пунктом «н.1» статьи 4 Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»,Законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-811 « О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», постановлением Совета администрации Красноярского края от 05.06.2008 № 273-п «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных  администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами управления Красноярского краевого фонда обязательного медицинского страхования и ( или) находящимися в их ведении казенными учреждениями», Положением об агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края от 14.08.2008 № 43-п, в целях обеспечения администрирования поступления доходов в бюджет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов сельского бюджета в части денежных взысканий ( штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями ( приложение № 1)

2. Предупредить председателя административной комиссии о персональной ответственности за  соблюдение Порядка осуществления бюджетных полномочий  администратора дохода сельского бюджета в части денежных взысканий ( штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете  «Голос времени»
Глава сельсовета                                                            В.А.Грушкин

Приложение № 1

к постановлению

по обеспечению деятельности

мировых судей

Красноярского края
от   01.07.2013г №   25-п
Порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов сельского бюджета в части денежных взысканий ( штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями
Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов сельского бюджета в части денежных взысканий ( штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями, разработан в соответствии со статьей  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Совета администрации Красноярского края от 05.06.2008 № 273-п « Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами государственной власти Красноярского края, органами управления Красноярского краевого фонда обязательного медицинского страхования и ( или) находящимися в их ведении казенными учреждениями».
При осуществлении бюджетных полномочий органы местного самоуправления, являющиеся администраторами доходов сельского бюджета в части денежных взысканий ( штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями( далее- Администраторы доходов):
1. ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в финансово- экономический отдел агентства по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края:

а) отчет о наложенных административной комиссией органа местного самоуправления суммах штрафов и их зачислению на счет Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю по форме согласно приложению;

б) информацию о зачисленных суммах штрафов на счет Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю ( форма по КФД 0531468, утвержденная Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н « Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами системы Российской Федерации»);
2. в срок до 1 февраля текущего года:

а) заключают с территориальным органом Федерального казначейства по Красноярскому краю соглашение об информационном взаимодействии;

б) заключают с банком или организацией Федеральной почтовой службы по месту своего нахождения договор, устанавливающий порядок получения Администратором доходов документов физических лиц на перевод денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю;
в) издают правовой акт, устанавливающий порядок обмена информацией между структурными подразделениями Администратора доходов и Административной комиссией, в целях организации учета администрируемых доходов ( в том числе обеспечение обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях об уточнении ( о возврате) платежей в бюджет);
3. осуществляют контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступлений платежей в бюджет;

4. в случае выявления расхождения отчетных  данных Администратора  доходов с отчетными данными, полученными от территориального  органа Федерального казначейства , устанавливают  причины указанного расхождения и принимают меры по их устранению ( уточнение реквизитов платежей и принадлежности поступлений по виду доходов, возврат излишне поступивших платежей).

Приложение

К Порядку осуществления бюджетных

полномочий администратора доходов
краевого бюджета в части денежных

взысканий ( штрафов) налагаемых по

результатам рассмотрения дел об

административных правонарушениях

административными комиссиями

Отчет

( наименование органа местного самоуправления муниципального образования Красноярского края)

о наложенных административной комиссией суммах штрафов и их зачисления на счет Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю за ___________2013 года.

	Сумма наложенных штрафов
	Сумма штрафов, зачисленных на счет Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю
	Сумма наложенных штрафов                 ( нарастающим итогом)
	Сумма штрафов, зачисленных на счет Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю                       ( нарастающим итогом)

	1
	2
	3
	4

Глава сельсовета                                                                      ________________

                                                                                                          ( подпись)